
UCHWAŁA NR XII/80/2025 
RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie zadania i zawarcie porozumienia powierzającego Gminie 
Kamienna Góra realizację zadania własnego Gminy Marciszów w zakresie pełnienia roli operatora 
Programu „Czyste Powietrze” oraz prowadzenia punktu konsultacyjno-informacyjnego Programu 

„Czyste Powietrze” 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia powierzającego Gminie Kamienna Góra zadania  z 
zakresu prowadzenia punktu konsultacyjno-informacyjnego Programu „Czyste Powietrze” oraz pełnienia roli 
operatora Programu „Czyste Powietrze”. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Marciszów do podpisania porozumień określających zasady współdziałania 
stron przy realizacji zadań o których mowa w ust. 1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marciszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Angelika Iwańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E5E6608-11B1-4C6D-B20F-DE3211A2C454. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym gmina może powierzyć realizację zadania własnego innej gminie. 

Jedną z możliwości współpracy jest zawarcie stosownego porozumienia i wykonywanie wskazanych zadań 

przez Gminę Kamienna Góra. Gmina Kamienna Góra od 2021 roku prowadzi punkt konsultacyjno-

informacyjny Programu „Czyste Powietrze” dla mieszkańców Gminy na podstawie porozumienia zawartego 

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Dodatkowo Gmina 

Kamienna Góra posiada jednostkę organizacyjną zajmującą się obsługą tego typów projektów, w której 

zatrudniony jest m.in. gminny energetyk. Wskazana Gmina posiada więc duże doświadczenie w zakresie 

znajomości Programu oraz współpracy zarówno z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej jak i potencjalnymi Beneficjentami. Powierzenie zadania pozwoli zatem na sprawne 

wsparcie w uzyskaniu i rozliczeniu dofinansowania na terenie Gminy Marciszów.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E5E6608-11B1-4C6D-B20F-DE3211A2C454. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/80/2025 RADY GMINY MARCISZÓW z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


